
Obec Háj ve Slezsku   IČ 00 30 00 21

747 92, Háj ve Slezsku ,Antonína Vaška 86, tel. 553 773 322,553 773 329,  553 773 025, e-mail: hajveslezsku@hajveslezsku.cz

Krajský úřad Moravskoslezského kraje
Odbor kancelář hejtmana kraje
28. října 117
702 18 Ostrava

ke sp. zn. KH/718/2017/Plš

Č.j.:  OUHAJ 1782/2017/OHvS/Sme                                                                     Háj ve Slezsku, dne 27.06.2017
Vyřizuje: Šmehýl, kl.110
                                                                                                                                                                            

Žádost o uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje poř. č. 01411/2017  

Vážení,
žádáme o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje poř.č. 01411/2017 uzavřené dne 19.05.2017, z důvodu posunu termínu realizace projektu, následně 
pousnu termínu předložení závěrečného vyúčtování projektu a změny podmínky uznatelnosti nákladu dle 
článku VI. Smlouvy o poskytnutí dotace z MSK bod 1. a). 

Odůvodnění:
Posun termínu realizace projektu je způsoben prodloužením řízení pro vydání společného územního rozhodnutí 
a stavebního povolení, kdy vydání společného rozhodnutí brání vznesení námitky účastníka řízení. Společné 
územní rozhodnutí a stavební povolení s nabytím právní moci je v současnosti očekáváno až 09/2017. Vydání 
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení s nabytím právní moci má zásadní význam pro 
provedení Registrace akce u poskytovatele dotace – MV ČR (GŘHZS ČR), po níž je teprve možné přejít 
k zadávacímu řízení na podlimitní veřejnou zakázku v hodnotě cca 10 mil Kč bez DPH. S přihlédnutím 
k dodržení harmonogramu průběhu realizace projektu stanoveného poskytovatelem dotace (vydání RA na 
základě stavebního povolení s nabytím právní moci – délka trvání 14 až 30 dní, zadávací dokumentace 
k odsouhlasení GŘHZS ČR - 30 dní) a délky zadávacího řízení (2/3 měsíce) se předpokládá započnutí 
stavebních prací až v roce 2018. 

Aktuální harmonogram projektu je tedy následující:
 Vydání stavebního povolení s nabytím právní moci 09/2017

 Registrace akce vydaná poskytovatelem dotace MV ČR (GŘ HZS ČR) 10/2017

 Předložení zadávací dokumentace poskytovateli dotace a kontrola ze strany GŘHZS ČR 11/2017

 Provedení zadávacího řízení (podlimitní veřejná zakázka v hodnotě cca 10 mil Kč) 12/2017 – 02/2018

 Realizace stavebních prací 03 – 09/2018

 Termín ukončení stavebních prací, kolaudace, fakturace 09/2018

 Podání daňového přiznání a odvod DPH z přenesené daňové povinnosti 25.10.2018 (obec Háj ve 

Slezsku je čtvrtletní plátce DPH)

 Závěrečné vyúčtování projektu 11/2018



str. 2

Změny Smlouvy upravené dodatkem:

Článek V. bod 3. c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.10.2018;

Článek V. bod 3. g) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., do 30 dnů od skutečného 
ukončení realizace projektů, nejpozději však, nejpozději však do 30.11.2018…

Článek VI. bod 1. a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1.1.2017 do 
31.10.2018,

                                                                           

     [ otisk úředního razítka  ]
     Karel Palovský

      starosta obce Háj ve Slezsku

Za správnost vyhotovení : Martin Šmehýl – referent, technik obce

Obdrží:

1.  Krajský úřad Moravskoslezského kraje, IDDS : 8x6bxsd 
      - Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava
2. 2x ad. a.


		2017-06-27T12:22:57+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




